

KARTHIK ACADEMY
TNPSC GROUP-1 PRELIMS

TEST-2

100 x 1.5 =150
DURATION=1:30 Hrs

1. **Assertion (A):** The President of India can be impeached for 'violation of the Constitution', but the Constitution does not define the specific meaning of this phrase.

Reason (R): The impeachment process of the President is a quasi-judicial procedure in Parliament, requiring a majority of not less than two-thirds of the total membership of each House.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
C) (A) is true, but (R) is false.
D) (A) is false, but (R) is true.
E) Answer not known

கூற்று (A): இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் 'அரசியலமைப்பு மீறலுக்காக' பதவி நீக்கம் செய்யப்படலாம், ஆனால் அரசியலமைப்பு இந்தச் சொற்றொடரின் குறிப்பிட்ட அர்த்தத்தை வரையறுக்கவில்லை.

காரணம் (R): குடியரசுத் தலைவரின் பதவி நீக்கச் செயல்முறை என்பது நாடாளுமன்றத்தில் ஒரு அரை-நீதிமுறை நடைமுறையாகும், இதற்கு ஒவ்வொரு அவையின் மொத்த உறுப்பினர்களில் மூன்றில் இரண்டு பங்கு குறையாத பெரும்பான்மை தேவைப்படுகிறது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
E) விடை தெரியவில்லை

2. Consider the following pairs regarding the Governor's Discretionary Powers:

1. Reserving a Bill for the President: Situational Discretion
2. Recommendation for President's Rule: Constitutional Discretion
3. Dismissal of Council of Ministers: Situational Discretion
4. Seeking information from Chief Minister: Constitutional Discretion

How many of the pairs given above are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

ஆளுநரின் விருப்ப அதிகாரங்கள் தொடர்பான பின்வரும் ஜோடிகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. குடியரசுத் தலைவரின் பரிசீலனைக்காக மசோதாவை நிறுத்திவைத்தல்: சூழ்நிலை விருப்ப அதிகாரம்
2. குடியரசுத் தலைவர் ஆட்சிக்கு பரிந்துரை செய்தல்: அரசியலமைப்பு விருப்ப அதிகாரம்
3. அமைச்சரவையை பணிநீக்கம் செய்தல்: சூழ்நிலை விருப்ப அதிகாரம்
4. முதலமைச்சரிடம் தகவல் கோருதல்: அரசியலமைப்பு விருப்ப அதிகாரம்

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு ஜோடி மட்டும்
- B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்
- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

3. Which one of the following statements is incorrect?

- A) He can nominate one-sixth of the members of the State Legislative Council from specific fields.
- B) He can promulgate ordinances only when either of the Houses is not in session.

- C) He has the power to reserve a bill that endangers the position of the State High Court.
 D) He can dissolve the State Legislative Council if the administration fails in the State.
 E) Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- A) குறிப்பிட்ட துறைகளில் இருந்து மாநில சட்ட மேலவை உறுப்பினர்களில் ஆறில் ஒரு பங்கு உறுப்பினர்களை அவர் நியமிக்கலாம்.
 B) அவையின் ஏதேனும் ஒரு சபை அமர்வில் இல்லாதபோது மட்டுமே அவர் அவசரச் சட்டங்களைப் பிறப்பிக்க முடியும்.
 C) மாநில உயர் நீதிமன்றத்தின் நிலைக்கு ஆபத்தை விளைவிக்கும் மசோதாவை நிறுத்திவைக்கும் அதிகாரம் அவருக்கு உண்டு.
 D) மாநிலத்தில் நிர்வாகம் சீர்குலைந்தால் மாநில சட்ட மேலவையை அவர் கலைக்க முடியும்.
 E) விடை தெரியவில்லை

4. Match the following bodies with the articles governing Centre-State Relations:

1. Inter-State Council - (i) Article 262
2. Finance Commission - (ii) Article 279A
3. GST Council - (iii) Article 263
4. Adjudication of River Disputes - (iv) Article 280

Select the correct code:

- A) 1-(iii), 2-(iv), 3-(ii), 4-(i)
 B) 1-(i), 2-(ii), 3-(iii), 4-(iv)
 C) 1-(iv), 2-(iii), 3-(i), 4-(ii)
 D) 1-(ii), 2-(i), 3-(iv), 4-(iii)
 E) Answer not known

மத்திய-மாநில உறவுகளை நிர்வகிக்கும் சரத்துகளுடன் பின்வரும் அமைப்புகளைப் பொருத்துக:

1. மாநிலங்களுக்கு இடையிலான குழு - (i) சரத்து 262

2. நிதி ஆணையம் - (ii) சரத்து 279A
3. ஜிஎஸ்டி கவுன்சில் - (iii) சரத்து 263
4. நதிநீர் தகராறுகளைத் தீர்த்தல் - (iv) சரத்து 280

சரியான குறியீட்டைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- A) 1-(iii), 2-(iv), 3-(ii), 4-(i)
- B) 1-(i), 2-(ii), 3-(iii), 4-(iv)
- C) 1-(iv), 2-(iii), 3-(i), 4-(ii)
- D) 1-(ii), 2-(i), 3-(iv), 4-(iii)
- E) விடை தெரியவில்லை

5. Under the Article 249 of the Constitution, the Rajya Sabha can authorize the Parliament to make laws on a state list subject if it passes a resolution by:
 - A) Simple majority of the total membership of the House.
 - B) Absolute majority of the total membership of the House.
 - C) Majority of not less than two-thirds of members present and voting.
 - D) Majority of two-thirds of total membership of the House.
 - E) Answer not known

அரசியலமைப்பின் 249-வது சரத்தின் கீழ், மாநிலப் பட்டியலில் உள்ள ஒரு விஷயத்தில் சட்டம் இயற்ற நாடாளுமன்றத்திற்கு ராஜ்யசபா அதிகாரம் அளிக்க வேண்டுமானால், அது எந்த பெரும்பான்மையில் தீர்மானம் நிறைவேற்ற வேண்டும்?

- A) சபையின் மொத்த உறுப்பினர்களில் சாதாரண பெரும்பான்மை.
- B) சபையின் மொத்த உறுப்பினர்களில் அறுதிப் பெரும்பான்மை.
- C) வருகை தந்து வாக்களிக்கும் உறுப்பினர்களில் மூன்றில் இரண்டு பங்கு குறையாத பெரும்பான்மை.
- D) சபையின் மொத்த உறுப்பினர்களில் மூன்றில் இரண்டு பங்கு பெரும்பான்மை.
- E) விடை தெரியவில்லை

6. Which doctrine is applied by the Judiciary to determine whether a particular law falls within the legislative competence of the Union or the State in case of overlap?
- A) Doctrine of Colourable Legislation
 - B) Doctrine of Pith and Substance
 - C) Doctrine of Pleasure
 - D) Doctrine of Occupied Field
 - E) Answer not known

சட்டங்கள் மேலெழும்போது, ஒரு குறிப்பிட்ட சட்டம் மத்திய அல்லது மாநிலத்தின் சட்டமன்ற அதிகார வரம்பிற்குள் வருகிறதா என்பதைத் தீர்மானிக்க நீதித்துறையால் எந்தக் கோட்பாடு பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- A) வண்ணமயமான சட்டக் கோட்பாடு
- B) பித் மற்றும் சப்ஸ்டன்ஸ் கோட்பாடு (சாராம்சக் கோட்பாடு)
- C) மகிழ்ச்சிக் கோட்பாடு
- D) ஆக்கிரமிக்கப்பட்ட புலக் கோட்பாடு
- E) விடை தெரியவில்லை

7. Which of the following statements is correct regarding the Joint Sitting of both Houses?
- A) The Provision of Joint Sitting is applicable to Money Bills and Constitutional Amendment Bills.
 - B) The Joint Sitting is presided over by the President of India in the absence of the Speaker.
 - C) The quorum for a joint sitting is one-tenth of the total number of members of the two Houses.
 - D) A Joint Sitting can be called even if the Bill has lapsed due to the dissolution of Lok Sabha.
 - E) Answer not known

மத்திய சட்டமன்றத்தைப் பொறுத்தவரை, இரு அவைகளின் கூட்டுக் கூட்டம் குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) பண மசோதாக்கள் மற்றும் அரசியலமைப்புத் திருத்த மசோதாக்களுக்கு கூட்டுக் கூட்ட வழிமுறை பொருந்தும்.

- B) சபாநாயகர் இல்லாத நிலையில் இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் கூட்டுக் கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்குவார்.
- C) கூட்டுக் கூட்டத்திற்கான குறைந்தபட்ச உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை (Quorum) இரு அவைகளின் மொத்த உறுப்பினர்களில் பத்தில் ஒரு பங்காகும்.
- D) மக்களவை கலைக்கப்பட்டதால் மசோதா காலாவதியானாலும் கூட்டுக் கூட்டத்தை அழைக்க முடியும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

8. **Assertion (A):** The Rajya Sabha is a continuous chamber and is not subject to dissolution.

Reason (R): One-third of its members retire every second year and are replaced by newly elected members.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): ராஜ்யசபா ஒரு தொடர்ச்சியான சபையாகும், மேலும் இது கலைக்கப்படுவதற்கு உட்பட்டது அல்ல.

காரணம் (R): அதன் உறுப்பினர்களில் மூன்றில் ஒரு பங்கு உறுப்பினர்கள் ஒவ்வொரு இரண்டாவது ஆண்டும் ஓய்வு பெறுகிறார்கள், அவர்களுக்குப் பதிலாக புதிதாகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினர்கள் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

9. Consider the following pairs of Financial Relations (Grants-in-aid):

1. Statutory Grants: Article 275
2. Discretionary Grants: Article 282
3. Export Duty on Jute: Article 273
4. Finance Commission recommendations: Article 281

How many of the pairs given above are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

நிதி உறவுகள் (மானியங்கள்) தொடர்பான பின்வரும் ஜோடிகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. சட்டப்பூர்வ மானியங்கள்: சரத்து 275
2. விருப்ப மானியங்கள்: சரத்து 282
3. சணல் மீதான ஏற்றுமதி வரி: சரத்து 273
4. நிதி ஆணையப் பரிந்துரைகள்: சரத்து 281

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு ஜோடி மட்டும்
- B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்
- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

10. Regarding the Council of Ministers in the State, which of the following is incorrect?

- A) The total number of ministers, including the Chief Minister, shall not exceed 15% of the total strength of the Assembly.
- B) The ministers hold office during the pleasure of the Governor.
- C) The Council of Ministers is collectively responsible to the State Legislature as a whole.
- D) The advice tendered by ministers to the Governor shall not be inquired into in any court.
- E) Answer not known

மாநில அமைச்சரவை குறித்து, பின்வருவனவற்றில் எது தவறானது?

- A) முதலமைச்சர் உட்பட மொத்த அமைச்சர்களின் எண்ணிக்கை, பேரவையின் மொத்த பலத்தில் 15%-க்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.
- B) ஆளுநரின் விருப்பம் உள்ளவரை அமைச்சர்கள் பதவியில் நீடிப்பார்கள்.
- C) அமைச்சரவை ஒட்டுமொத்தமாக மாநில சட்டமன்றத்திற்கு கூட்டாகப் பொறுப்பாகும்.
- D) ஆளுநருக்கு அமைச்சர்கள் வழங்கிய ஆலோசனைகள் குறித்து எந்த நீதிமன்றத்திலும் விசாரிக்க முடியாது.
- E) விடை தெரியவில்லை

11. **Assertion (A):** The Constitution of India provides that the Vice-President shall act as President when the latter is unable to discharge his functions due to absence or illness.

Reason (R): During the period when the Vice-President acts as President, he ceases to perform the duties of the office of the Chairman of Rajya Sabha.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் இல்லாமை அல்லது நோய் காரணமாகத் தனது பணிகளைச் செய்ய இயலாதபோது, குடியரசுத் துணைத் தலைவர் அந்தப் பணிகளைச் செய்வார் என்று அரசியலமைப்பு வழங்குகிறது.

காரணம் (R): குடியரசுத் துணைத் தலைவர், குடியரசுத் தலைவராகச் செயல்படும் காலத்தில், அவர் மாநிலங்களவைத் தலைவர் பதவியின் பணிகளைச் செய்வதை நிறுத்திவிடுவார்.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.

E) விடை தெரியவில்லை

12. Consider the following pairs regarding Constitutional Articles and their specific provisions:

1. Article 163: Council of Ministers to aid and advise the Governor
2. Article 167: Duties of Chief Minister as respects the furnishing of information to Governor
3. Article 165: Appointment and functions of the Advocate General for the State
4. Article 166: Conduct of business of the Government of a State

How many of the pairs given above are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

அரசியலமைப்புச் சரத்துகள் மற்றும் அவற்றின் குறிப்பிட்ட விதிகள் தொடர்பான பின்வரும் ஜோடிகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. சரத்து 163: ஆளுநருக்கு உதவவும் ஆலோசனை வழங்கவும் அமைச்சரவை
2. சரத்து 167: ஆளுநருக்குத் தகவல் தெரிவிப்பது தொடர்பான முதலமைச்சரின் கடமைகள்
3. சரத்து 165: மாநிலத்திற்கான அட்வகேட் ஜெனரல் நியமனம் மற்றும் செயல்பாடுகள்
4. சரத்து 166: மாநில அரசின் செயல்பாடுகளை நடத்துதல்

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு ஜோடி மட்டும்
- B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்
- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

13. With reference to the Spirit of Federalism and Centre-State administrative relations, which statement is incorrect?

- A) The Union can give directions to a State regarding the measures to be taken for the protection of railways.
- B) The Governor can entrust state functions to the Union Government even without the consent of the State Government.
- C) The Parliament can provide for the adjudication of any dispute with respect to the use or control of inter-state river waters.
- D) Failure to comply with Union directions may lead to the invocation of President's Rule under Article 365.
- E) Answer not known

கூட்டாட்சித் தத்துவம் மற்றும் மத்திய-மாநில நிர்வாக உறவுகள் குறித்து, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- A) ரயில்வே பாதுகாப்புக்காக எடுக்கப்பட வேண்டிய நடவடிக்கைகள் குறித்து மாநிலத்திற்கு மத்திய அரசு உத்தரவுகளை வழங்கலாம்.
- B) மாநில அரசின் சம்மதம் இல்லாமலேயே மாநிலப் பணிகளை மத்திய அரசிடம் ஆளுநர் ஒப்படைக்க முடியும்.
- C) மாநிலங்களுக்கு இடையேயான நதிநீர்ப் பயன்பாடு அல்லது கட்டுப்பாடு தொடர்பான எந்தவொரு தகராறையும் தீர்க்க நாடாளுமன்றம் வழிவகை செய்யலாம்.
- D) மத்திய அரசின் உத்தரவுகளுக்கு இணங்கத் தவறினால், சரத்து 365-ன் கீழ் குடியரசுத் தலைவர் ஆட்சியை அமல்படுத்த வழிவகுக்கும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

14. Match the following Parliamentary terms with their respective meanings:

- 1. Adjournment Sine Die - (i) Termination of the existence of the House
- 2. Prorogation - (ii) Terminating a sitting for an indefinite period
- 3. Dissolution - (iii) Termination of a session of the House
- 4. Adjournment - (iv) Terminating a sitting for a specified time

Select the correct code:

- A) 1-(ii), 2-(iii), 3-(i), 4-(iv)

- B) 1-(iii), 2-(ii), 3-(iv), 4-(i)
- C) 1-(iv), 2-(i), 3-(ii), 4-(iii)
- D) 1-(i), 2-(iv), 3-(iii), 4-(ii)
- E) Answer not known

பின்வரும் நாடாளுமன்றச் சொற்களை அவற்றின் பொருள்களுடன் பொருத்துக:

1. காலவரையற்ற ஒத்திவைப்பு - (i) அவையின் இருப்பை முடிவுக்குக் கொண்டு வருதல்
2. கூட்டத்தொடர் ஒத்திவைப்பு - (ii) ஒரு அமர்வை காலவரையற்ற காலத்திற்கு முடித்தல்
3. கலைப்பு - (iii) அவையின் ஒரு கூட்டத்தொடரை முடிவுக்குக் கொண்டு வருதல்
4. ஒத்திவைப்பு - (iv) ஒரு குறிப்பிட்ட நேரத்திற்கு அமர்வை முடித்தல்

சரியான குறியீட்டைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- A) 1-(ii), 2-(iii), 3-(i), 4-(iv)
- B) 1-(iii), 2-(ii), 3-(iv), 4-(i)
- C) 1-(iv), 2-(i), 3-(ii), 4-(iii)
- D) 1-(i), 2-(iv), 3-(iii), 4-(ii)
- E) விடை தெரியவில்லை

15. In which of the following cases did the Supreme Court hold that 'Federalism' is a part of the 'Basic Structure' of the Indian Constitution?

- A) Kesavananda Bharati v. State of Kerala (1973)
- B) Indira Gandhi v. Raj Narain (1975)
- C) S.R. Bommai v. Union of India (1994)
- D) Minerva Mills v. Union of India (1980)
- E) Answer not known

பின்வரும் எந்த வழக்கில் 'கூட்டாட்சி' என்பது இந்திய அரசியலமைப்பின் 'அடிப்படை அமைப்பின்' ஒரு பகுதி என்று உச்ச நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது?

- A) கேசவானந்த பாரதி எதிர் கேரள மாநிலம் (1973)
- B) இந்திரா காந்தி எதிர் ராஜ் நரேன் (1975)
- C) எஸ்.ஆர். பொம்மை எதிர் இந்திய ஒன்றியம் (1994)

D) மினர்வா மில்ஸ் எதிர் இந்திய ஒன்றியம் (1980)

E) விடை தெரியவில்லை

16. Under the Article 312 of the Indian Constitution, which body has the exclusive power to initiate the creation of a new All India Service?

A) The Lok Sabha

B) The Rajya Sabha

C) The Union Public Service Commission

D) The Ministry of Personnel

E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் 312-வது சரத்தின் கீழ், ஒரு புதிய அகில இந்திய சேவையை உருவாக்குவதைத் தொடங்கும் பிரத்யேக அதிகாரம் எந்த அமைப்புக்கு உள்ளது?

A) மக்களவை

B) மாநிலங்களவை

C) மத்திய பொதுப்பணி ஆணையம் (UPSC)

D) பணியாளர் அமைச்சகம்

E) விடை தெரியவில்லை

17. Which of the following statements is correct concerning the passage of a Bill?

A) A Money Bill can be introduced in either the Legislative Assembly or the Legislative Council.

B) The Legislative Council can delay an ordinary Bill for a maximum period of six months.

C) In case of a deadlock over an ordinary bill, there is no provision for a Joint Sitting in the State.

D) The Governor must give his assent to a Money Bill without any delay or reservation.

E) Answer not known

the Assembly's will prevails.

மாநில சட்டமன்றத்தைப் பொறுத்தவரை, ஒரு மசோதாவை நிறைவேற்றுவது குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) ஒரு பண மசோதாவை சட்டப் பேரவை அல்லது சட்ட மேலவை ஆகிய இரண்டில் எதிலும் அறிமுகப்படுத்தலாம்.
- B) சட்ட மேலவை ஒரு சாதாரண மசோதாவை அதிகபட்சமாக ஆறு மாத காலத்திற்கு தாமதப்படுத்தலாம்.
- C) ஒரு சாதாரண மசோதா குறித்த முட்டுக்கட்டை ஏற்பட்டால், மாநிலத்தில் கூட்டுக் கூட்டத்திற்கு எந்த விதியும் இல்லை.
- D) ஆளுநர் பண மசோதாவிற்கு எந்தவித தாமதமும் அல்லது ஒதுக்கீடும் இன்றி ஒப்புதல் அளிக்க வேண்டும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

18. **Assertion (A):** The President of India is not a member of either House of Parliament.

Reason (R): Parliament consists of the President, the Council of States, and the House of the People.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் நாடாளுமன்றத்தின் எந்தவொரு அவையிலும் உறுப்பினராக இல்லை.

காரணம் (R): நாடாளுமன்றம் என்பது குடியரசுத் தலைவர், மாநிலங்களவை மற்றும் மக்களவை ஆகியவற்றை உள்ளடக்கியது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

19. How many pairs are correct?

1. Sarkaria Commission: Centre-State Relations
2. Rajamannar Committee: State Autonomy
3. Punchhi Commission: Internal Security only
4. V.V. Giri Committee: Parliamentary Privileges

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

1. சர்க்காரியா ஆணையம்: மத்திய-மாநில உறவுகள்
2. இராஜமன்னார் குழு: மாநில சுயாட்சி
3. பூஞ்சி ஆணையம்: உள்நாட்டுப் பாதுகாப்பு மட்டும்
4. வி.வி. கிரி குழு: நாடாளுமன்ற சலுகைகள்

- A) ஒரு ஜோடி மட்டும்
- B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்
- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

20. With regard to the Prime Minister of India, which of the following statements is incorrect?

- A) The Prime Minister is the real executive authority (de facto executive).
- B) A person who is not a member of either House can be appointed as Prime Minister for six months.
- C) The Prime Minister is always the leader of the majority party in the Lok Sabha only.
- D) The Prime Minister advises the President with regard to the appointment of other ministers.
- E) Answer not known

இந்தியப் பிரதமர் குறித்து, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- A) பிரதமர் உண்மையான நிர்வாக அதிகாரம் கொண்டவர்.
- B) எந்த அவையிலும் உறுப்பினராக இல்லாத ஒருவரை ஆறு மாத காலத்திற்கு பிரதமராக நியமிக்க முடியும்.
- C) பிரதமர் எப்போதும் மக்களவையில் மட்டும் பெரும்பான்மை பெற்ற கட்சியின் தலைவராக இருப்பார்.
- D) பிற அமைச்சர்களின் நியமனம் தொடர்பாக பிரதமர் குடியரசுத் தலைவருக்கு ஆலோசனை வழங்குகிறார்.
- E) விடை தெரியவில்லை

21. **Assertion (A):** The President's power to promulgate an ordinance is a parallel power of legislation with the Parliament of India.

Reason (R): An ordinance can be promulgated by the President only when one of the two Houses of Parliament is not in session.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): அவசரச் சட்டத்தைப் பிறப்பிப்பதற்கான குடியரசுத் தலைவரின் அதிகாரம் என்பது இந்திய நாடாளுமன்றத்திற்கு இணையான ஒரு சட்டமன்ற அதிகாரமாகும்.

காரணம் (R): நாடாளுமன்றத்தின் இரண்டு அவைகளில் ஏதேனும் ஒரு அவை அமர்வில் இல்லாதபோது மட்டுமே குடியரசுத் தலைவரால் அவசரச் சட்டத்தைப் பிறப்பிக்க முடியும்.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

22. How many of the pairs given above are correctly matched?

1. Rajamannar Committee: Established in the year 1975
2. Sarkaria Commission: Constituted in the year 1983
3. Anandpur Sahib Resolution: Adopted in the year 1980
4. Punchhi Commission: Appointed in the year 2010

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

மத்திய-மாநில உறவுகள் மற்றும் அவற்றின் காலக்கோடு தொடர்பான பின்வரும்

ஜோடிகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. இராஜமன்னார் குழு: 1975 ஆம் ஆண்டில் நிறுவப்பட்டது
2. சர்க்காரியா ஆணையம்: 1983 ஆம் ஆண்டில் அமைக்கப்பட்டது
3. ஆனந்த்பூர் சாஹிப் தீர்மானம்: 1980 ஆம் ஆண்டில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது
4. பூஞ்சி ஆணையம்: 2010 ஆம் ஆண்டில் நியமிக்கப்பட்டது

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு ஜோடி மட்டும்
- B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்
- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

23. Regarding the comparative judicial powers of the President and the Governor, which statement is incorrect?

- A) The Governor can pardon a death sentence if the state law provides for capital punishment.
- B) The President's pardoning power under Article 72 is broader than the Governor's power.
- C) The President can grant pardon in cases of punishment by a Court Martial (Military Court).
- D) The Governor has no power to pardon or commute sentences in respect of a Court Martial.
- E) Answer not known

குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் ஆளுநரின் ஒப்பீட்டு நீதித்துறை அதிகாரங்கள் குறித்து, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- A) மாநிலச் சட்டம் மரண தண்டனையை வழங்கினால், ஆளுநர் அந்த மரண தண்டனையை மன்னிக்க முடியும்.
- B) சரத்து 72-ன் கீழ் குடியரசுத் தலைவரின் மன்னிப்பு அதிகாரம் ஆளுநரின் அதிகாரத்தை விட விரிவானது.
- C) ராணுவ நீதிமன்றத்தால் (Court Martial) வழங்கப்படும் தண்டனைகளுக்கு குடியரசுத் தலைவர் மன்னிப்பு வழங்கலாம்.
- D) ராணுவ நீதிமன்றம் தொடர்பான தண்டனைகளை மன்னிக்கவோ அல்லது குறைக்கவோ ஆளுநருக்கு அதிகாரம் இல்லை.
- E) விடை தெரியவில்லை

24. Match the following articles related to the Union Legislature with their specific procedures:

1. Article 123 - (i) Assent to Bills by the President
2. Article 143 - (ii) Joint sitting of both Houses
3. Article 111 - (iii) Power of President to legislate
4. Article 108 - (iv) Power of President to consult SC

Select the correct code:

- A) 1-(i), 2-(ii), 3-(iii), 4-(iv)
- B) 1-(ii), 2-(iii), 3-(iv), 4-(i)
- C) 1-(iv), 2-(i), 3-(ii), 4-(iii)
- D) 1-(iii), 2-(iv), 3-(i), 4-(ii)
- E) Answer not known

மத்திய சட்டமன்றம் தொடர்பான பின்வரும் சரத்துகளை அவற்றின் குறிப்பிட்ட நடைமுறைகளுடன் பொருத்துக:

1. சரத்து 123 - (i) மசோதாக்களுக்கு குடியரசுத் தலைவர் ஒப்புதல் அளித்தல்
2. சரத்து 143 - (ii) இரு அவைகளின் கூட்டுக் கூட்டம்
3. சரத்து 111 - (iii) குடியரசுத் தலைவரின் அவசரச் சட்டம் இயற்றும் அதிகாரம்

4. சரத்து 108 - (iv) உச்ச நீதிமன்றத்தை ஆலோசிக்க குடியரசுத் தலைவருக்குள்ள அதிகாரம்

சரியான குறியீட்டைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- A) 1-(i), 2-(ii), 3-(iii), 4-(iv)
- B) 1-(ii), 2-(iii), 3-(iv), 4-(i)
- C) 1-(iv), 2-(i), 3-(ii), 4-(iii)
- D) 1-(iii), 2-(iv), 3-(i), 4-(ii)
- E) விடை தெரியவில்லை

25. According to the Constitution, until the Parliament codifies the privileges of its members, what shall be the nature of these privileges?

- A) The same as those of the British House of Commons at the commencement of the Constitution.
- B) The same as those specified in the Government of India Act of 1935 for the Federal Assembly.
- C) The same as those enjoyed by the members of the Constituent Assembly during the drafting.
- D) The same as those provided in the Rules of Procedure of the Lok Sabha and Rajya Sabha.
- E) Answer not known

அரசியலமைப்பின் படி, நாடாளுமன்றம் தனது உறுப்பினர்களின் சலுகைகளை சட்டப்பூர்வமாக வரையறுக்கும் வரை, அந்தச் சலுகைகளின் தன்மை என்னவாக இருக்கும்?

- A) அரசியலமைப்புத் தொடக்கத்தில் பிரிட்டிஷ் பொதுச்சபை (House of Commons) உறுப்பினர்களுக்கு இருந்தவை.
- B) 1935 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசுச் சட்டத்தில் கூட்டாட்சிச் சபைக்காகக் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தவை.
- C) அரசியலமைப்பை உருவாக்கும் போது அரசியல் நிர்ணய சபையின் உறுப்பினர்கள் அனுபவித்தவை.
- D) மக்களவை மற்றும் மாநிலங்களவையின் நடைமுறை விதிகளில் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு இருப்பவை.
- E) விடை தெரியவில்லை

26. Which Article of the Indian Constitution empowers the President to issue directions to any State to observe specific canons of financial propriety during a crisis?

- A) Article 352
- B) Article 356
- C) Article 358
- D) Article 360
- E) Answer not known

நெருக்கடி நிலையின் போது நிதி சார்ந்த ஒழுங்குமுறைகளைக் கடைபிடிக்குமாறு எந்தவொரு மாநிலத்திற்கும் உத்தரவிட குடியரசுத் தலைவருக்கு அதிகாரம் அளிக்கும் சரத்து எது?

- A) சரத்து 352
- B) சரத்து 356
- C) சரத்து 358
- D) சரத்து 360
- E) விடை தெரியவில்லை

27. Regarding the disqualification of a Member of Parliament on the grounds of holding an 'Office of Profit', who is the final deciding authority?

- A) The President of India acting according to the opinion of the Election Commission.
- B) The Speaker of the Lok Sabha or the Chairman of the Rajya Sabha as the case may be.
- C) The Supreme Court of India in its original jurisdiction regarding the parliamentary disputes.
- D) The Election Commission of India based on the Parliament (Prevention of Disqualification) Act.
- E) Answer not known

நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் ஒருவர் 'ஆதாயத் தரும் பதவி' வகித்ததற்காக தகுதி நீக்கம் செய்யப்படுவதில், இறுதி முடிவெடுக்கும் அதிகாரம் யாருடையது?

- A) தேர்தல் ஆணையத்தின் கருத்தின்படி செயல்படும் இந்தியக் குடியரசுத் தலைவருடையது.

- B) சூழலைப் பொறுத்து மக்களவை சபாநாயகர் அல்லது மாநிலங்களவைத் தலைவருடையது.
- C) நாடாளுமன்றத் தகராறுகள் தொடர்பான தனது அசல் அதிகார வரம்பில் உச்ச நீதிமன்றத்துடையது.
- D) நாடாளுமன்ற (தகுதி நீக்கத் தடுப்பு) சட்டத்தின் அடிப்படையில் இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்துடையது.
- E) விடை தெரியவில்லை

28. **Assertion (A):** The Council of Ministers is often described as a 'team that swims or sinks together' in the parliamentary form of government.

Reason (R): The Constitution of India explicitly mandates the collective responsibility of the Council of Ministers to the Lok Sabha.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): நாடாளுமன்ற அரசாங்க முறையில் அமைச்சரவை என்பது 'ஒன்றாக நீந்தும் அல்லது ஒன்றாக மூழ்கும் குழு' என்று பெரும்பாலும் விவரிக்கப்படுகிறது.

காரணம் (R): இந்திய அரசியலமைப்பு அமைச்சரவையின் கூட்டுப் பொறுப்பை மக்களவைக்கு வெளிப்படையாகக் கட்டாயப்படுத்துகிறது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

29. How many of the pairs given above are correctly matched?

1. Pocket Veto: Taking no action on the bill for an indefinite period
2. Absolute Veto: Withholding assent to the bill passed by the legislature
3. Suspensive Veto: Overridden by the legislature with a simple majority
4. Qualified Veto: A type of veto not possessed by the Indian President

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

1. பாக்கெட் வீட்டோ: மசோதாவின் மீது காலவரையற்ற காலத்திற்கு எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்காமல் இருத்தல்
2. முழுமையான வீட்டோ: சட்டமன்றத்தால் நிறைவேற்றப்பட்ட மசோதாவிற்கு ஒப்புதல் அளிக்காமல் நிறுத்திவைத்தல்
3. இடைநீக்க வீட்டோ: சாதாரண பெரும்பான்மையுடன் சட்டமன்றத்தால் மீண்டும் முறியடிக்கப்படுதல்
4. தகுதிவாய்ந்த வீட்டோ: இந்தியக் குடியரசுத் தலைவரிடம் இல்லாத ஒரு வகை வீட்டோ அதிகாரம்

- A) ஒரு ஜோடி மட்டும்
- B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்
- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

30. Regarding the creation or abolition of a Legislative Council in a State, which of the following is incorrect?

- A) The Parliament has the power to create or abolish the Council by a simple majority law.
- B) The resolution by the State Assembly for this purpose must be passed by a simple majority.
- C) The power of the Parliament in this regard is not considered an amendment under Article 368.

D) Such a Council can only be created if the State Legislative Assembly passes a specific resolution.

E) Answer not known

ஒரு மாநிலத்தில் சட்ட மேலவையை உருவாக்குவது அல்லது நீக்குவது குறித்து, பின்வருவனவற்றில் எது தவறானது?

A) சாதாரண பெரும்பான்மை சட்டத்தின் மூலம் மேலவையை உருவாக்க அல்லது நீக்க நாடாளுமன்றத்திற்கு அதிகாரம் உண்டு.

B) இதற்கான மாநிலப் பேரவையின் தீர்மானம் சாதாரண பெரும்பான்மையால் நிறைவேற்றப்பட வேண்டும்.

C) இது தொடர்பாக நாடாளுமன்றத்தின் அதிகாரம் சரத்து 368-ன் கீழ் அரசியலமைப்புத் திருத்தமாகக் கருதப்படாது.

D) மாநில சட்டப் பேரவை ஒரு குறிப்பிட்ட தீர்மானத்தை நிறைவேற்றினால் மட்டுமே அத்தகைய மேலவையை உருவாக்க முடியும்.

E) விடை தெரியவில்லை

31. **Assertion (A):** The Parliament can legislate on any matter in the State List to implement international treaties without the consent of any State.

Reason (R): Article 253 of the Constitution empowers the Parliament to make laws for the whole or any part of India for implementing any treaty.

A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).

B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).

C) (A) is true, but (R) is false.

D) (A) is false, but (R) is true.

E) Answer not known

கூற்று (A): எந்தவொரு மாநிலத்தின் சம்மதமும் இன்றி சர்வதேச உடன்படிக்கைகளைச் செயல்படுத்த மாநிலப் பட்டியலில் உள்ள எந்தவொரு விஷயத்திலும் நாடாளுமன்றம் சட்டம் இயற்றலாம்.

காரணம் (R): எந்தவொரு உடன்படிக்கையையும் செயல்படுத்துவதற்காக இந்தியாவின் முழுமைக்கும் அல்லது அதன் ஒரு பகுதிக்கும் சட்டம் இயற்ற நாடாளுமன்றத்திற்கு சரத்து 253 அதிகாரம் அளிக்கிறது.

A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.

B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.

C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.

D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.

E) விடை தெரியவில்லை

32. How many of the pairs given above are correctly matched?

1. Entry 17 in the Concurrent List: Prevention of cruelty to animals
2. Entry 41 in the Union List: Trade and commerce with foreign countries
3. Entry 18 in the State List: Land and rights in or over land
4. Entry 45 in the Union List: Banking and related financial activities

A) Only one pair

B) Only two pairs

C) Only three pairs

D) All four pairs

E) Answer not known

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

1. பொதுப் பட்டியலில் உள்ள உள்ளீடு 17: விலங்குகளுக்கு எதிரான கொடுமையைத் தடுத்தல்
2. மத்திய பட்டியலில் உள்ள உள்ளீடு 41: வெளிநாடுகளுடனான வர்த்தகம் மற்றும் வணிகம்
3. மாநிலப் பட்டியலில் உள்ள உள்ளீடு 18: நிலம் மற்றும் நிலத்தின் மீதான உரிமைகள்
4. மத்திய பட்டியலில் உள்ள உள்ளீடு 45: வங்கி மற்றும் தொடர்புடைய நிதி நடவடிக்கைகள்

A) ஒரு ஜோடி மட்டும்

B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்

- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

33. Regarding the office of the Speaker of the Lok Sabha, which of the following statements is incorrect?

- A) The Speaker can be removed by a resolution passed by a majority of all the then members of the House.
- B) At least fourteen days notice has to be given before moving such a resolution for his removal.
- C) While a resolution for his removal is under consideration, he cannot preside but can vote.
- D) In the event of an equality of votes on his removal resolution, he has a casting vote.
- E) Answer not known

மக்களவை சபாநாயகர் பதவி குறித்து, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- A) அவையின் அப்போதைய அனைத்து உறுப்பினர்களின் பெரும்பான்மையால் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானத்தின் மூலம் சபாநாயகரை நீக்கலாம்.
- B) அவரை நீக்குவதற்கான தீர்மானத்தை கொண்டு வருவதற்கு முன்னதாக குறைந்தது பதினான்கு நாட்கள் நோட்டீஸ் வழங்கப்பட வேண்டும்.
- C) அவரை நீக்குவதற்கான தீர்மானம் பரிசீலனையில் இருக்கும்போது, அவர் தலைமை தாங்க முடியாது ஆனால் வாக்களிக்கலாம்.
- D) அவரை நீக்கும் தீர்மானத்தின் மீது வாக்குகள் சமமாக இருக்கும் பட்சத்தில், அவர் தனது முடிவெடுக்கும் வாக்கை அளிக்கலாம்.
- E) விடை தெரியவில்லை

34. Match the following constitutional provisions with their corresponding Articles:

1. Annual Financial Statement of State - (i) Article 110
2. Definition of Money Bills in Union - (ii) Article 202
3. Assent to Bills by the Governor - (iii) Article 200
4. Procedure for a Bill in Parliament - (iv) Article 107

Select the correct code:

- A) 1-(ii), 2-(i), 3-(iii), 4-(iv)
- B) 1-(i), 2-(ii), 3-(iv), 4-(iii)
- C) 1-(iv), 2-(iii), 3-(ii), 4-(i)
- D) 1-(iii), 2-(iv), 3-(i), 4-(ii)
- E) Answer not known

பின்வரும் அரசியலமைப்பு விதிகளை அவற்றின் தொடர்புடைய சரத்துகளுடன் பொருத்துக:

1. மாநிலத்தின் வருடாந்திர நிதி நிலை அறிக்கை - (i) சரத்து 110
2. ஒன்றியத்தின் பண மசோதாக்களின் வரையறை - (ii) சரத்து 202
3. மசோதாக்களுக்கு ஆளுநரின் ஒப்புதல் அளித்தல் - (iii) சரத்து 200
4. நாடாளுமன்றத்தில் மசோதாவுக்கான நடைமுறை - (iv) சரத்து 107

சரியான குறியீட்டைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- A) 1-(ii), 2-(i), 3-(iii), 4-(iv)
- B) 1-(i), 2-(ii), 3-(iv), 4-(iii)
- C) 1-(iv), 2-(iii), 3-(ii), 4-(i)
- D) 1-(iii), 2-(iv), 3-(i), 4-(ii)
- E) விடை தெரியவில்லை

35. Which judicial doctrine holds that a State law with extra-territorial operation is valid if there is a sufficient connection between the object and the State?

- A) Doctrine of Territorial Nexus
- B) Doctrine of Colorable Legislation
- C) Doctrine of Harmonious Construction
- D) Doctrine of Ancillary Powers
- E) Answer not known

ஒரு பொருளுக்கும் மாநிலத்திற்கும் இடையே போதுமான தொடர்பு இருந்தால், மாநிலத்திற்கு வெளியேயும் செயல்படும் மாநிலச் சட்டம் செல்லுபடியாகும் என்று கூறும் நீதிக் கோட்பாடு எது?

- A) பிராந்திய இணைப்பு கோட்பாடு
- B) வண்ணமயமான சட்டமன்றக் கோட்பாடு
- C) இணக்கமான கட்டுமானக் கோட்பாடு
- D) துணை அதிகாரங்களின் கோட்பாடு
- E) விடை தெரியவில்லை

36. What is the technical term for the last session of an existing Lok Sabha after a new Lok Sabha has been elected but before its first meeting?

- A) Adjournment Sine Die
- B) Lamé Duck Session
- C) Pro-tem Session
- D) Interim Session
- E) Answer not known

புதிய மக்களவை தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பிறகு, ஆனால் அதன் முதல் கூட்டத்திற்கு முன்னதாக, தற்போதுள்ள மக்களவையின் கடைசி கூட்டத்தொடருக்கான தொழில்நுட்பச் சொல் என்ன?

- A) காலவரையற்ற ஒத்திவைப்பு
- B) லேம் டக் கூட்டத்தொடர்
- C) தற்காலிகக் கூட்டத்தொடர்
- D) இடைக்காலக் கூட்டத்தொடர்
- E) விடை தெரியவில்லை

37. With reference to the Zonal Councils in India, which of the following statements is correct regarding their structure and function?

- A) These are constitutional bodies established under Article 263 of the Indian Constitution.
- B) Each Zonal Council is headed by the Prime Minister as the ex-officio Chairman.
- C) They are statutory bodies established by the States Reorganisation Act of 1956.
- D) The Chief Ministers of all states in the zone act as the permanent Chairmen.

E) Answer not known

இந்தியாவில் உள்ள மண்டலக் குழுக்கள் குறித்து, அவற்றின் அமைப்பு மற்றும் செயல்பாடு தொடர்பாக பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

A) இவை இந்திய அரசியலமைப்பின் சரத்து 263-ன் கீழ் நிறுவப்பட்ட அரசியலமைப்பு அமைப்புகளாகும்.

B) ஒவ்வொரு மண்டலக் குழுவிற்கும் பிரதமர் அதன் பதவி வழித் தலைவராகத் தலைமை தாங்குகிறார்.

C) இவை 1956 ஆம் ஆண்டின் மாநில மறுசீரமைப்புச் சட்டத்தால் நிறுவப்பட்ட சட்டப்பூர்வ அமைப்புகளாகும்.

D) மண்டலத்தில் உள்ள அனைத்து மாநிலங்களின் முதலமைச்சர்களும் நிரந்தரத் தலைவர்களாகச் செயல்படுவர்.

E) விடை தெரியவில்லை

38. **Assertion (A):** The President of India can direct that any law of Parliament shall not apply to a major port or an aerodrome in the country.

Reason (R): The Constitution grants the President special powers regarding the application of laws to major ports and aerodromes for strategic interests.

A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).

B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).

C) (A) is true, but (R) is false.

D) (A) is false, but (R) is true.

E) Answer not known

கூற்று (A): நாடாளுமன்றத்தின் எந்தவொரு சட்டமும் நாட்டின் பெரிய துறைமுகம் அல்லது விமான நிலையத்திற்குப் பொருந்தாது என்று இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் உத்தரவிடலாம்.

காரணம் (R): மூலோபாய நலன்களுக்காக பெரிய துறைமுகங்கள் மற்றும் விமான நிலையங்களுக்குச் சட்டங்களைப் பயன்படுத்துவது தொடர்பாக குடியரசுத் தலைவருக்கு அரசியலமைப்பு சிறப்பு அதிகாரங்களை வழங்குகிறது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

39. Regarding the special provisions for some states under Part XXI of the Constitution, which of the following is incorrectly matched?

- A) Article 371D: Special provisions with respect to the State of Andhra Pradesh and Telangana.
- B) Article 371A: Special provisions with respect to the State of Nagaland and its tribes.
- C) Article 371C: Special provisions with respect to the State of Manipur and its Hill Areas.
- D) Article 371B: Special provisions regarding Law and Order in the State of Arunachal Pradesh.
- E) Answer not known

அரசியலமைப்பின் பகுதி XXI-ன் கீழ் சில மாநிலங்களுக்கான சிறப்பு விதிகள் குறித்து, பின்வருவனவற்றில் எது தவறாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளது?

- A) சரத்து 371D: ஆந்திரப் பிரதேசம் மற்றும் தெலங்கானா மாநிலம் தொடர்பான சிறப்பு விதிகள்.
- B) சரத்து 371A: நாகாலாந்து மாநிலம் மற்றும் அதன் பழங்குடியினர் தொடர்பான சிறப்பு விதிகள்.
- C) சரத்து 371C: மணிப்பூர் மாநிலம் மற்றும் அதன் மலைப்பகுதிகள் தொடர்பான சிறப்பு விதிகள்.
- D) சரத்து 371B: அருணாச்சலப் பிரதேச மாநிலத்தில் சட்டம் மற்றும் ஒழுங்கு தொடர்பான சிறப்பு விதிகள்.
- E) விடை தெரியவில்லை

40. Regarding the election of the Vice-President of India, which of the following statements is factually correct?

- A) The electoral college includes the elected members of the Legislative Assemblies of the States.

- B) The Vice-President is elected by the members of an electoral college consisting of both Houses of Parliament.
- C) Nominated members of the Parliament are excluded from the electoral college for the Vice-President.
- D) Any dispute regarding the election of the Vice-President is decided by the Election Commission.
- E) Answer not known

இந்தியக் குடியரசுத் துணைத் தலைவர் தேர்தல் குறித்து, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மையாகவே சரியானது?

- A) வாக்காளர் குழுவில் மாநிலங்களின் சட்டமன்றங்களில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினர்கள் இடம்பெறுவர்.
- B) நாடாளுமன்றத்தின் இரு அவைகளின் உறுப்பினர்களையும் கொண்ட வாக்காளர் குழுவால் துணைத் தலைவர் தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார்.
- C) துணைத் தலைவருக்கான வாக்காளர் குழுவில் நாடாளுமன்றத்தின் நியமன உறுப்பினர்கள் நீக்கப்படுகிறார்கள்.
- D) துணைத் தலைவர் தேர்தல் தொடர்பான எந்தவொரு தகராறையும் இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் தீர்மானிக்கிறது.
- E) விடை தெரியவில்லை

41. **Assertion (A):** Article 355 of the Indian Constitution imposes a duty on the Union to protect every State against external aggression and internal disturbance.

Reason (R): The failure of a State to comply with any direction given by the Union in the exercise of its executive power justifies the invocation of Article 356.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): இந்திய அரசியலமைப்பின் 355-வது சரத்து, ஒவ்வொரு மாநிலத்தையும் வெளிப்புற ஆக்கிரமிப்பு மற்றும் உள்நாட்டுக் கலவரங்களுக்கு எதிராகப் பாதுகாக்கும் கடமையை ஒன்றியத்திற்கு விதிக்கிறது.

காரணம் (R): ஒன்றியத்தின் நிர்வாக அதிகாரத்தைப் பயன்படுத்துவதில் வழங்கப்படும் எந்தவொரு அறிவுறுத்தலுக்கும் ஒரு மாநிலம் இணங்கத் தவறினால், அது சரத்து 356-ஐப் பயன்படுத்துவதை நியாயப்படுத்துகிறது.

A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.

B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.

C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.

D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.

E) விடை தெரியவில்லை

42. Regarding the legislative procedure in the State Legislature, which of the following is incorrect?

A) The Legislative Council has no power to reject a Money Bill passed by the Assembly.

B) In case of an Ordinary Bill, the Council can delay its passage for a maximum of four months.

C) If there is a deadlock between the Assembly and the Council, the Governor calls for a joint sitting.

D) The Legislative Assembly can override the Council's objections by passing the bill a second time.

E) Answer not known

மாநில சட்டமன்றத்தில் சட்டமன்ற நடைமுறை குறித்து, பின்வருவனவற்றில் எது தவறானது?

A) பேரவையால் நிறைவேற்றப்பட்ட பண மசோதாவை நிராகரிக்கும் அதிகாரம் சட்ட மேலவைக்கு இல்லை.

B) ஒரு சாதாரண மசோதாவைப் பொறுத்தவரை, மேலவை அதன் நிறைவேற்றத்தை அதிகபட்சம் நான்கு மாதங்கள் தாமதப்படுத்தலாம்.

C) பேரவைக்கும் மேலவைக்கும் இடையே முட்டுக்கட்டை ஏற்பட்டால், ஆளுநர் கூட்டுக் கூட்டத்திற்கு அழைப்பு விடுக்கிறார்.

D) மசோதாவை இரண்டாவது முறையாக நிறைவேற்றுவதன் மூலம் மேலவையின் ஆட்சேபனைகளை சட்டப் பேரவை முறியடிக்க முடியும்.

E) விடை தெரியவில்லை

43. Match the following Parliamentary motions with their specific purposes:

1. Adjournment Motion - (i) To draw attention to a matter of urgent public importance
2. Privilege Motion - (ii) To express lack of confidence in the entire Council of Ministers
3. Calling Attention Motion - (iii) To censure a specific minister for breach of parliamentary code
4. No-Confidence Motion - (iv) To interrupt the regular business of the House for a definite matter

Select the correct code:

- A) 1-(i), 2-(iii), 3-(iv), 4-(ii)
- B) 1-(iv), 2-(ii), 3-(i), 4-(iii)
- C) 1-(iii), 2-(iv), 3-(ii), 4-(i)
- D) 1-(iv), 2-(iii), 3-(i), 4-(ii)
- E) Answer not known

பின்வரும் நாடாளுமன்றத் தீர்மானங்களை அவற்றின் குறிப்பிட்ட நோக்கங்களுடன் பொருத்துக:

1. ஒத்திவைப்புத் தீர்மானம் - (i) அவசர பொது முக்கியத்துவம் வாய்ந்த ஒரு விஷயத்தின் மீது கவனத்தை ஈர்க்க
2. உரிமை மீறல் தீர்மானம் - (ii) ஒட்டுமொத்த அமைச்சரவையின் மீது நம்பிக்கையற்ற தன்மையை வெளிப்படுத்த
3. கவன ஈர்ப்புத் தீர்மானம் - (iii) நாடாளுமன்ற விதிமீறலுக்காக ஒரு குறிப்பிட்ட அமைச்சரைக் கண்டிக்க
4. நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் - (iv) ஒரு குறிப்பிட்ட விஷயத்திற்காக அவையின் வழக்கமான பணிகளை இடைநிறுத்த

சரியான குறியீட்டைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- A) 1-(i), 2-(iii), 3-(iv), 4-(ii)

- B) 1-(iv), 2-(ii), 3-(i), 4-(iii)
- C) 1-(iii), 2-(iv), 3-(ii), 4-(i)
- D) 1-(iv), 2-(iii), 3-(i), 4-(ii)
- E) விடை தெரியவில்லை

44. During the operation of a National Emergency under Article 352, the Parliament acquires the power to legislate on any subject in the State List under which Article?

- A) Article 250
- B) Article 249
- C) Article 252
- D) Article 253
- E) Answer not known

சரத்து 352-ன் கீழ் தேசிய நெருக்கடி நிலை செயல்பாட்டில் இருக்கும்போது, மாநிலப் பட்டியலில் உள்ள எந்தவொரு விஷயத்திலும் சட்டம் இயற்றும் அதிகாரத்தை நாடாளுமன்றம் எந்தச் சரத்தின் கீழ் பெறுகிறது?

- A) சரத்து 250
- B) சரத்து 249
- C) சரத்து 252
- D) சரத்து 253
- E) விடை தெரியவில்லை

45. Which constitutional functionary has the power to summon and prorogue both Houses of Parliament and dissolve the Lok Sabha?

- A) The Prime Minister
- B) The President of India
- C) The Speaker of Lok Sabha
- D) The Cabinet Committee
- E) Answer not known

நாடாளுமன்றத்தின் இரு அவைகளையும் கூட்டவும், ஒத்திவைக்கவும் மற்றும் மக்களவையைக் கலைக்கவும் அதிகாரம் கொண்ட அரசியலமைப்பு அதிகாரி யார்?

- A) பிரதமர்
- B) இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர்
- C) மக்களவை சபாநாயகர்
- D) அமைச்சரவைக் குழு
- E) விடை தெரியவில்லை

46. Regarding the administrative relations between the Union and States, which of the following statements is correct?

- A) The Union's executive power extends only to the subjects listed in the Union List and Concurrent List.
- B) The State's executive power is co-extensive with the Parliament's legislative power in all circumstances.
- C) The Union can confer powers or impose duties on a State with respect to any matter in the Union List.
- D) A State can entrust its functions to the Union only after getting a resolution passed by its Assembly.
- E) Answer not known

ஒன்றியம் மற்றும் மாநிலங்களுக்கு இடையிலான நிர்வாக உறவுகள் குறித்து, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) ஒன்றியத்தின் நிர்வாக அதிகாரம் மத்திய மற்றும் பொதுப் பட்டியலில் உள்ள பாடங்களுக்கு மட்டுமே நீட்டிக்கப்படுகிறது.
- B) மாநிலத்தின் நிர்வாக அதிகாரம் அனைத்து சூழ்நிலைகளிலும் நாடாளுமன்றத்தின் சட்டமன்ற அதிகாரத்துடன் இணைந்து செயல்படுகிறது.
- C) மத்திய பட்டியலில் உள்ள எந்தவொரு விஷயம் தொடர்பாகவும் ஒரு மாநிலத்திற்கு அதிகாரங்களை வழங்கவோ அல்லது கடமைகளை விதிக்கவோ ஒன்றியத்திற்கு அதிகாரம் உண்டு.

D) ஒரு மாநிலம் தனது சட்டமன்றத்தில் தீர்மானம் நிறைவேற்றிய பின்னரே தனது பணிகளை ஒன்றியத்திடம் ஒப்படைக்க முடியும்.

E) விடை தெரியவில்லை

47. Regarding the Parliamentary Committees, which of the following statements is incorrect?

A) The Estimates Committee consists of 30 members, all of whom are elected from the Rajya Sabha .

B) A minister cannot be elected as a member of the Public Accounts Committee or the Estimates Committee.

C) The Public Accounts Committee examines the audit reports of the Comptroller and Auditor General of India.

D) The Committee on Public Undertakings was created in 1964 on the recommendation of the Krishna Menon Committee.

E) Answer not known

நாடாளுமன்றக் குழுக்கள் குறித்து, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

A) மதிப்பீட்டுக் குழு 30 உறுப்பினர்களைக் கொண்டது, அவர்கள் அனைவரும் மாநிலங்களவையில் இருந்து தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார்கள்.

B) பொதுக் கணக்குக் குழு அல்லது மதிப்பீட்டுக் குழுவின் உறுப்பினராக ஒரு அமைச்சரைத் தேர்ந்தெடுக்க முடியாது.

C) பொதுக் கணக்குக் குழு இந்தியத் தலைமைத் தணிக்கைக் கணக்காயரின் (CAG) தணிக்கை அறிக்கைகளை ஆய்வு செய்கிறது.

D) பொதுத்துறை நிறுவனங்களுக்கான குழு 1964 இல் கிருஷ்ண மேனன் குழுவின் பரிந்துரையின் பேரில் உருவாக்கப்பட்டது.

E) விடை தெரியவில்லை

48. Under Article 243-ZD, which body is responsible for consolidating the plans prepared by Panchayats and Municipalities in a district?

A) State Planning Commission

- B) District Planning Committee
- C) Metropolitan Planning Committee
- D) Zilla Parishad Council
- E) Answer not known

சரத்து 243-ZD-ன் கீழ், ஒரு மாவட்டத்தில் உள்ள பஞ்சாயத்துகள் மற்றும் நகராட்சிகளால் தயாரிக்கப்பட்ட திட்டங்களை ஒருங்கிணைக்கும் பொறுப்பு எந்த அமைப்புக்கு உள்ளது?

- A) மாநில திட்டக் குழு
- B) மாவட்ட திட்டக் குழு
- C) பெருநகர திட்டக் குழு
- D) ஜில்லா பரிஷத் கவுன்சில்
- E) விடை தெரியவில்லை

49. **Assertion (A):** The Union Government has the power to give directions to a State as to the construction and maintenance of means of communication declared to be of national or military importance.

Reason (R): The Constitution mandates that if a State fails to comply with such directions, the President must immediately dissolve the Legislative Assembly under Article 356.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): தேசிய அல்லது ராணுவ முக்கியத்துவம் வாய்ந்ததாக அறிவிக்கப்பட்ட தகவல் தொடர்பு சாதனங்களை உருவாக்குதல் மற்றும் பராமரித்தல் குறித்து ஒரு மாநிலத்திற்கு அறிவுறுத்தல்களை வழங்க மத்திய அரசுக்கு அதிகாரம் உண்டு.

காரணம் (R): அத்தகைய அறிவுறுத்தல்களுக்கு ஒரு மாநிலம் இணங்கத் தவறினால், சரத்து 356-ன் கீழ் குடியரசுத் தலைவர் உடனடியாக சட்டமன்றத்தைக் கலைக்க வேண்டும் என்று அரசியலமைப்பு கட்டாயப்படுத்துகிறது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

50. How many pairs are correct?

1. Public Accounts Committee: 15 members from Lok Sabha and 7 from Rajya Sabha
 2. Committee on Public Undertakings: 15 members from Lok Sabha and 7 from Rajya Sabha
 3. Departmentally Related Standing Committees: 21 members from Lok Sabha and 10 from Rajya Sabha
 4. Committee on Private Members Bills and Resolutions: Members from both Houses in equal ratio
- A) Only one pair
 B) Only two pairs
 C) Only three pairs
 D) All four pairs
 E) Answer not known

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

1. பொதுக் கணக்குக் குழு: மக்களவையில் இருந்து 15 உறுப்பினர்கள் மற்றும் மாநிலங்களவையில் இருந்து 7 உறுப்பினர்கள்
 2. பொதுத்துறை நிறுவனங்களுக்கான குழு: மக்களவையில் இருந்து 15 உறுப்பினர்கள் மற்றும் மாநிலங்களவையில் இருந்து 7 உறுப்பினர்கள்
 3. துறை சார்ந்த நிலைக்குழுக்கள்: மக்களவையில் இருந்து 21 உறுப்பினர்கள் மற்றும் மாநிலங்களவையில் இருந்து 10 உறுப்பினர்கள்
 4. தனிநபர் மசோதாக்கள் மற்றும் தீர்மானங்களுக்கான குழு: இரு அவைகளிலிருந்தும் சமமான விகிதத்தில் உறுப்பினர்கள்
- A) ஒரு ஜோடி மட்டும்
 B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்

- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

51. Regarding the discretionary powers of the Governor of a State, which of the following statements is incorrect?

- A) The Governor has constitutional discretion in the recommendation for the imposition of the President's Rule in the State.
- B) The Governor has situational discretion in the appointment of a Chief Minister when no party has a clear-cut majority.
- C) The Governor can dismiss the Council of Ministers at his own will even if they enjoy the confidence of the Legislative Assembly.
- D) The Governor has constitutional discretion in reserving a Bill for the consideration of the President of India.
- E) Answer not known

மாநில ஆளுநரின் விருப்ப அதிகாரங்கள் குறித்து, பின்வருவனவற்றில் எது தவறானது?

- A) மாநிலத்தில் குடியரசுத் தலைவர் ஆட்சியை அமல்படுத்தப் பரிந்துரைப்பதில் ஆளுநருக்கு அரசியலமைப்பு விருப்ப அதிகாரம் உண்டு.
- B) எந்தக் கட்சிக்கும் தெளிவான பெரும்பான்மை இல்லாதபோது முதலமைச்சரை நியமிப்பதில் ஆளுநருக்குச் சூழ்நிலை விருப்ப அதிகாரம் உண்டு.
- C) அமைச்சரவை சட்டப் பேரவையின் நம்பிக்கையைப் பெற்றிருந்தாலும், ஆளுநர் தனது விருப்பப்படி அவர்களைப் பணிநீக்கம் செய்ய முடியும்.
- D) இந்தியக் குடியரசுத் தலைவரின் பரிசீலனைக்காக ஒரு மசோதாவை நிறுத்திவைப்பதில் ஆளுநருக்கு அரசியலமைப்பு விருப்ப அதிகாரம் உண்டு.
- E) விடை தெரியவில்லை

52. Match the following articles related to Financial Relations with their specific revenue distribution:

1. Article 268 - (i) Taxes levied and collected by the Union but assigned to the States

2. Article 269 - (ii) Taxes levied by the Union but collected and appropriated by the States
3. Article 270 - (iii) Surcharge on certain taxes and duties for purposes of the Union
4. Article 271 - (iv) Taxes levied and distributed between the Union and the States

Select the correct code:

- A) 1-(i), 2-(ii), 3-(iv), 4-(iii)
- B) 1-(ii), 2-(i), 3-(iv), 4-(iii)
- C) 1-(iv), 2-(iii), 3-(ii), 4-(i)
- D) 1-(ii), 2-(iv), 3-(i), 4-(iii)
- E) Answer not known

நிதி உறவுகள் தொடர்பான பின்வரும் சரத்துகளை அவற்றின் குறிப்பிட்ட வருவாய் பகிர்வுடன் பொருத்துக:

1. சரத்து 268 - (i) ஒன்றியத்தால் விதிக்கப்பட்டு வசூலிக்கப்படும், ஆனால் மாநிலங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் வரிகள்
2. சரத்து 269 - (ii) ஒன்றியத்தால் விதிக்கப்படும், ஆனால் மாநிலங்களால் வசூலிக்கப்பட்டு பயன்படுத்தப்படும் வரிகள்
3. சரத்து 270 - (iii) ஒன்றியத்தின் நோக்கங்களுக்காக சில வரிகள் மற்றும் கடமைகள் மீதான கூடுதல் கட்டணம் (Surcharge)
4. சரத்து 271 - (iv) ஒன்றியத்திற்கும் மாநிலங்களுக்கும் இடையே விதிக்கப்பட்டு பகிர்ந்து கொள்ளப்படும் வரிகள்

சரியான குறியீட்டைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- A) 1-(i), 2-(ii), 3-(iv), 4-(iii)
- B) 1-(ii), 2-(i), 3-(iv), 4-(iii)
- C) 1-(iv), 2-(iii), 3-(ii), 4-(i)
- D) 1-(ii), 2-(iv), 3-(i), 4-(iii)
- E) விடை தெரியவில்லை

53. According to Article 201, when a Bill is reserved by the Governor for the consideration of the President, the President:

- A) Must give his assent within a period of six months or return it for reconsideration.
- B) May declare that he assents to the Bill or that he withholds assent therefrom indefinitely.

- C) Is bound to follow the advice of the State Council of Ministers regarding the State Bill.
- D) Can only return the Bill if it is not a Money Bill and must assent if passed again.
- E) Answer not known

சரத்து 201-ன் படி, ஒரு மசோதாவை ஆளுநர் குடியரசுத் தலைவரின் பரிசீலனைக்காக நிறுத்திவைக்கும்போது, குடியரசுத் தலைவர்:

- A) ஆறு மாத காலத்திற்குள் தனது ஒப்புதலை வழங்க வேண்டும் அல்லது மறுபரிசீலனைக்குத் திருப்பி அனுப்ப வேண்டும்.
- B) மசோதாவிற்குத் தான் ஒப்புதல் அளிப்பதாகவோ அல்லது ஒப்புதலை நிறுத்திவைப்பதாகவோ காலவரையறையின்றி அறிவிக்கலாம்.
- C) மாநில மசோதா தொடர்பாக மாநில அமைச்சரவையின் ஆலோசனையைப் பின்பற்ற வேண்டிய கட்டாயத்தில் உள்ளார்.
- D) பண மசோதாவாக இல்லாவிட்டால் மட்டுமே அதைத் திருப்பி அனுப்ப முடியும், மீண்டும் நிறைவேற்றப்பட்டால் ஒப்புதல் அளிக்க வேண்டும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

54. Which Article of the Indian Constitution vests the residuary powers of legislation exclusively in the Parliament of India?

- A) Article 246
- B) Article 248
- C) Article 250
- D) Article 254
- E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்தச் சரத்து, எஞ்சிய சட்டமன்ற அதிகாரங்களை இந்திய நாடாளுமன்றத்திடம் மட்டுமே வழங்குகிறது?

- A) சரத்து 246
- B) சரத்து 248
- C) சரத்து 250
- D) சரத்து 254

E) விடை தெரியவில்லை

55. Regarding the removal of the Vice-President of India, which of the following statements is correct?

- A) He can be removed by a resolution of the Rajya Sabha passed by a simple majority and agreed to by the Lok Sabha.
- B) He can be removed by a resolution of the Rajya Sabha passed by an effective majority and agreed to by the Lok Sabha.
- C) He can be removed only on the ground of 'violation of the Constitution' through a formal impeachment process.
- D) The resolution for his removal can be initiated in either House of Parliament with a fourteen days notice.
- E) Answer not known

இந்தியக் குடியரசுத் துணைத் தலைவரைப் பதவியிலிருந்து நீக்குவது குறித்து, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) ராஜ்யசபாவில் சாதாரண பெரும்பான்மையுடன் நிறைவேற்றப்பட்டு மக்களவையால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட தீர்மானத்தின் மூலம் அவரை நீக்கலாம்.
- B) ராஜ்யசபாவில் அப்போதைய உறுப்பினர்களின் பெரும்பான்மையுடன் (Effective Majority) நிறைவேற்றப்பட்டு மக்களவையால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட தீர்மானத்தின் மூலம் நீக்கலாம்.
- C) 'அரசியலமைப்பு மீறல்' என்ற அடிப்படையில் முறையான பதவி நீக்கச் செயல்முறை (Impeachment) மூலம் மட்டுமே அவரை நீக்க முடியும்.
- D) அவரை நீக்குவதற்கான தீர்மானத்தை நாடாளுமன்றத்தின் இரு அவைகளிலும் பதினான்கு நாட்கள் முன்னறிவிப்புடன் தொடங்கலாம்.
- E) விடை தெரியவில்லை

56. **Assertion (A):** The President of India can be impeached for any criminal act committed during his personal life before entering the office.

Reason (R): The procedure for impeachment of the President is laid down in Article 61 of the Indian Constitution on the ground of violation of the Constitution.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): பதவியேற்பதற்கு முன்னதாகத் தனது தனிப்பட்ட வாழ்க்கையில் செய்த எந்தவொரு குற்றவியல் செயலுக்காகவும் இந்தியக் குடியரசுத் தலைவரைப் பதவி நீக்கம் செய்ய முடியும்.

காரணம் (R): குடியரசுத் தலைவரைப் பதவி நீக்கம் செய்வதற்கான நடைமுறை இந்திய அரசியலமைப்பின் 61-வது சரத்தில் 'அரசியலமைப்பு மீறல்' என்ற அடிப்படையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

57. Regarding the composition of the State Legislative Council (Vidhan Parishad), which of the following is incorrect?

- A) The total number of members in the Council shall not exceed one-third of the total members in the Assembly.
- B) The total number of members in the Legislative Council shall in no case be less than 40 members.
- C) One-twelfth of the members are elected by persons who have been for at least three years graduates of any university.
- D) The members of the Legislative Council are elected by the members of the Legislative Assembly from amongst themselves.
- E) Answer not known

மாநில சட்ட மேலவையின் அமைப்பு குறித்து, பின்வருவனவற்றில் எது தவறானது?

- A) மேலவையின் மொத்த உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை சட்டப் பேரவையின் மொத்த உறுப்பினர்களில் மூன்றில் ஒரு பங்கிற்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.
- B) சட்ட மேலவையின் மொத்த உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை எந்தக் காலத்திலும் 40-க்கும் குறைவாக இருக்கக்கூடாது.
- C) மூன்றாண்டுகளாகப் பட்டதாரிகளாக உள்ளவர்களால் மேலவை உறுப்பினர்களில் பன்னிரண்டில் ஒரு பங்கு உறுப்பினர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார்கள்.
- D) சட்ட மேலவை உறுப்பினர்கள், சட்டப் பேரவை உறுப்பினர்களால் தங்களுக்குள்ளிருந்தே தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார்கள்.
- E) விடை தெரியவில்லை

58. Which Article of the Constitution grants the Attorney General for India the right to speak and take part in the proceedings of either House or any joint sitting of the Houses?

- A) Article 76
- B) Article 74
- C) Article 88
- D) Article 105
- E) Answer not known

அரசியலமைப்பின் எந்தச் சரத்து, இந்தியத் தலைமை வழக்கறிஞருக்கு (Attorney General) நாடாளுமன்றத்தின் இரு அவைகளிலும் அல்லது கூட்டுக் கூட்டத்திலும் பேசவும் அதன் நடவடிக்கைகளில் பங்கேற்கவும் உரிமை வழங்குகிறது?

- A) சரத்து 76
- B) சரத்து 74
- C) சரத்து 88
- D) சரத்து 105
- E) விடை தெரியவில்லை

59. **Assertion (A):** The Inter-State Council is not a permanent constitutional body, but its establishment is provided for within the constitutional framework of India.

Reason (R): The President can establish such a council at any time if it appears to him that the public interests would be served by the establishment thereof.

- A) Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A).
- B) Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A).
- C) (A) is true, but (R) is false.
- D) (A) is false, but (R) is true.
- E) Answer not known

கூற்று (A): மாநிலங்களுக்கு இடையிலான குழு ஒரு நிரந்தர அரசியலமைப்பு அமைப்பு அல்ல, ஆனால் அதன் உருவாக்கம் இந்தியாவின் அரசியலமைப்பு கட்டமைப்பிற்குள் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

காரணம் (R): அக்குழுவை நிறுவுவதன் மூலம் பொது நலன்கள் காக்கப்படும் என்று தோன்றினால், குடியரசுத் தலைவர் எந்த நேரத்திலும் அத்தகைய குழுவை நிறுவ முடியும்.

- A) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமாகும்.
- B) (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A)-வின் சரியான விளக்கமல்ல.
- C) (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.
- D) (A) தவறு, ஆனால் (R) சரி.
- E) விடை தெரியவில்லை

60.

1. National Emergency: Union's executive power extends to giving directions on any matter to any State.
2. President's Rule: President can assume functions of the State Government and powers of the Governor.
3. Financial Emergency: Union can direct States to observe specific canons of financial propriety.
4. Normal Circumstances: Union can give directions for construction of means of military communication.

How many of the pairs given above are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

1. தேசிய நெருக்கடி நிலை: ஒன்றியத்தின் நிர்வாக அதிகாரம் எந்தவொரு மாநிலத்திற்கும் எந்தவொரு விஷயத்திலும் அறிவுறுத்தல்களை வழங்குவதற்கு நீட்டிக்கப்படுகிறது.
2. குடியரசுத் தலைவர் ஆட்சி: குடியரசுத் தலைவர் மாநில அரசின் செயல்பாடுகள் மற்றும் ஆளுநரின் அதிகாரங்களை எடுத்துக் கொள்ளலாம்.
3. நிதி நெருக்கடி நிலை: நிதி சார்ந்த ஒழுங்குமுறைகளைக் கடைபிடிக்குமாறு மாநிலங்களுக்கு ஒன்றியம் உத்தரவிடலாம்.
4. சாதாரண சூழ்நிலைகள்: ராணுவத் தகவல் தொடர்பு சாதனங்களை உருவாக்குவதற்கான அறிவுறுத்தல்களை ஒன்றியம் வழங்கலாம்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு ஜோடி மட்டும்
- B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்
- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

61. Regarding the ordinance-making power of the Governor under Article 213, which of the following is incorrect?

- A) He can promulgate an ordinance only when the Legislative Assembly is not in session in a unicameral state.
- B) An ordinance issued by him has the same force and effect as an Act of the State Legislature.
- C) He can withdraw an ordinance at any time without the prior approval of the Council of Ministers.
- D) Every ordinance must be laid before the State Legislature and ceases to operate after six weeks of reassembly.

E) Answer not known

சரத்து 213-ன் கீழ் ஆளுநரின் அவசரச் சட்டம் இயற்றும் அதிகாரம் குறித்து,
பின்வருவனவற்றில் எது தவறானது?

- A) ஓரவை கொண்ட மாநிலத்தில் சட்டமன்றம் அமர்வில் இல்லாதபோது மட்டுமே அவர் அவசரச் சட்டத்தைப் பிறப்பிக்க முடியும்.
- B) அவர் வெளியிடும் அவசரச் சட்டம் மாநில சட்டமன்றத்தின் சட்டத்திற்கு இணையான அதே பலத்தையும் விளைவையும் கொண்டது.
- C) அமைச்சரவையின் முன் அனுமதியின்றி அவர் எந்த நேரத்திலும் அவசரச் சட்டத்தைத் தானாகவே திரும்பப் பெறலாம்.
- D) ஒவ்வொரு அவசரச் சட்டமும் மாநில சட்டமன்றத்தின் முன் வைக்கப்பட வேண்டும் மற்றும் அவை மீண்டும் கூடிய ஆறு வாரங்களுக்குப் பிறகு காலாவதியாகும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

62. Match the following funds of the Government with the relevant Constitutional Articles:

1. Contingency Fund of India - (i) Article 266(2)
2. Consolidated Fund of India - (ii) Article 267(1)
3. Public Account of India - (iii) Article 266(1)
4. Contingency Fund of State - (iv) Article 267(2)

Select the correct code:

- A) 1-(iii), 2-(ii), 3-(i), 4-(iv)
- B) 1-(ii), 2-(iii), 3-(i), 4-(iv)
- C) 1-(iv), 2-(i), 3-(ii), 4-(iii)
- D) 1-(ii), 2-(i), 3-(iv), 4-(iii)
- E) Answer not known

அரசாங்கத்தின் நிதிகளைத் தொடர்புடைய அரசியலமைப்புச் சரத்துகளுடன் பொருத்துக:

1. இந்திய அவசரக்கால நிதி - (i) சரத்து 266(2)
2. இந்தியத் தொகுப்பு நிதி - (ii) சரத்து 267(1)
3. இந்திய பொதுக் கணக்கு - (iii) சரத்து 266(1)

4. மாநில அவசரக்கால நிதி - (iv) சரத்து 267(2)

சரியான குறியீட்டைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

A) 1-(iii), 2-(ii), 3-(i), 4-(iv)

B) 1-(ii), 2-(iii), 3-(i), 4-(iv)

C) 1-(iv), 2-(i), 3-(ii), 4-(iii)

D) 1-(ii), 2-(i), 3-(iv), 4-(iii)

E) விடை தெரியவில்லை

63. In the landmark S.R. Bommai v. Union of India case, the Supreme Court held that the power of the President to dismiss a State Government is:

A) Subject to judicial review and the material on which it is based can be examined by the Court.

B) Absolute and cannot be questioned in any court of law as per the 42nd Amendment Act.

C) Conditional upon the prior approval of the Inter-State Council as mandated by Article 263.

D) Limited to cases where the State Government has committed acts of sedition against the Union.

E) Answer not known

முக்கியமான எஸ்.ஆர். பொம்மை எதிர் இந்திய ஒன்றியம் வழக்கில், ஒரு மாநில அரசைக் கலைக்கும் குடியரசுத் தலைவரின் அதிகாரம்:

A) நீதிப் புனராய்விற்கு உட்பட்டது மற்றும் அது அடிப்படையாகக் கொண்ட

ஆதாரங்களை நீதிமன்றம் ஆய்வு செய்யலாம்.

B) 42-வது திருத்தச் சட்டத்தின்படி முழுமையானது மற்றும் எந்த நீதிமன்றத்திலும் கேள்வி கேட்க முடியாது.

C) சரத்து 263-ன் படி மாநிலங்களுக்கு இடையிலான குழுவின் முன் அனுமதிக்கு உட்பட்டது.

D) மாநில அரசு ஒன்றியத்திற்கு எதிராக தேசத்துரோகச் செயல்களில் ஈடுபட்டால் மட்டுமே அத்தகைய அதிகாரம் உண்டு.

E) விடை தெரியவில்லை

64. Which constitutional concept suggests that the Parliament of India is not a sovereign body in the absolute sense like the British Parliament?

- A) Rule of Law
- B) Judicial Review
- C) Parliamentary Privileges
- D) Procedure Established by Law
- E) Answer not known

பிரிட்டிஷ் நாடாளுமன்றத்தைப் போல இந்திய நாடாளுமன்றம் முழுமையான இறையாண்மை கொண்ட அமைப்பு அல்ல என்பதை எந்த அரசியலமைப்பு கருத்து அறிவுறுத்துகிறது?

- A) சட்டத்தின் ஆட்சி
- B) நீதிப் புனராய்வு
- C) நாடாளுமன்றச் சலுகைகள்
- D) சட்டத்தால் நிறுவப்பட்ட நடைமுறை
- E) விடை தெரியவில்லை

65. With reference to the creation of a Legislative Council in a State, which of the following statements is correct?

- A) The resolution must be passed by the State Assembly by a majority of the total membership and 2/3rd of members present and voting.
- B) The final decision to create the Council rests with the Governor of the State based on the Cabinet's advice.
- C) A Bill for the creation of a Legislative Council is treated as a Constitutional Amendment under Article 368.
- D) The State Legislative Assembly can create the Council on its own without the approval of the Parliament.
- E) Answer not known

ஒரு மாநிலத்தில் சட்ட மேலவையை உருவாக்குவது தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- A) தீர்மானம் மாநிலப் பேரவையால் மொத்த உறுப்பினர்களில் பெரும்பான்மை மற்றும் வருகை தந்து வாக்களிக்கும் 2/3 பங்கு உறுப்பினர்களால் நிறைவேற்றப்பட வேண்டும்.
- B) மேலவையை உருவாக்கும் இறுதி முடிவு அமைச்சரவையின் ஆலோசனையின் அடிப்படையில் மாநில ஆளுநரிடம் உள்ளது.
- C) சட்ட மேலவையை உருவாக்குவதற்கான மசோதா சரத்து 368-ன் கீழ் அரசியலமைப்புத் திருத்தமாகக் கருதப்படுகிறது.
- D) நாடாளுமன்றத்தின் ஒப்புதல் இன்றி மாநில சட்டப் பேரவையே தானாகவே மேலவையை உருவாக்க முடியும்.
- E) விடை தெரியவில்லை

66. Under Article 252, if two or more States pass resolutions requesting the Parliament to enact laws on a State List subject, such law:

- A) Becomes automatically applicable to all States in the Indian Union to ensure uniformity.
- B) Can be amended or repealed only by the Parliament and not by the legislatures of the concerned States.
- C) Can be amended by the legislatures of the states that originally requested the law for their territory.
- D) Requires the subsequent ratification by at least half of the other State Legislatures to be valid.
- E) Answer not known

சரத்து 252-ன் கீழ், இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மாநிலங்கள் மாநிலப் பட்டியலில் உள்ள ஒரு விஷயத்தில் நாடாளுமன்றம் சட்டம் இயற்றக் கோரி தீர்மானங்களை நிறைவேற்றினால், அத்தகைய சட்டம்:

- A) சீரான தன்மையை உறுதிப்படுத்த இந்திய ஒன்றியத்தின் அனைத்து மாநிலங்களுக்கும் தானாகவே பொருந்தும்.
- B) சம்பந்தப்பட்ட மாநிலங்களின் சட்டமன்றங்களால் அல்லாமல் நாடாளுமன்றத்தால் மட்டுமே திருத்தப்படவோ அல்லது நீக்கப்படவோ முடியும்.
- C) முதலில் சட்டம் கோரிய மாநிலங்களின் சட்டமன்றங்கள் தங்கள் பகுதிக்கு மட்டும் அதில் திருத்தம் செய்யலாம்.

- D) அச்சட்டம் செல்லுபடியாக மற்ற மாநில சட்டமன்றங்களில் பாதியளவு சட்டமன்றங்களின் ஒப்புதல் தேவைப்படுகிறது.
- E) விடை தெரியவில்லை

67. Which Parliamentary motion is moved to censure the government for specific policies and actions but does not necessarily require the resignation of the Council of Ministers if passed?

- A) Censure Motion
- B) No-Confidence Motion
- C) Cut Motion
- D) Call-Attention Motion
- E) Answer not known

அரசாங்கத்தின் குறிப்பிட்ட கொள்கைகள் மற்றும் செயல்களைக் கண்டிப்பதற்காக எந்த நாடாளுமன்றத் தீர்மானம் கொண்டு வரப்படுகிறது, ஆனால் அது நிறைவேற்றப்பட்டால் அமைச்சரவை பதவி விலக வேண்டிய கட்டாயம் இல்லை?

- A) கண்டனத் தீர்மானம்
- B) நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம்
- C) வெட்டுத் தீர்மானம்
- D) கவன ஈர்ப்புத் தீர்மானம்
- E) விடை தெரியவில்லை

68. Regarding the effects of a Proclamation of Financial Emergency under Article 360, which of the following is correct?

- A) The President can give directions to any State to reduce the salaries of persons serving in connection with the affairs of the State.
- B) The fundamental rights under Article 19 are automatically suspended throughout the territory of India.
- C) All Money Bills passed by the State Legislature must be reserved for the consideration of the Finance Commission.

D) The executive power of the Union to give directions to States is suspended to maintain the spirit of federalism.

E) Answer not known

சரத்து 360-ன் கீழ் நிதி நெருக்கடி நிலை பிரகடனத்தின் விளைவுகள் குறித்து, பின்வருவனவற்றில் எது சரியானது?

A) மாநிலத்தின் விவகாரங்கள் தொடர்பாகப் பணியாற்றும் நபர்களின் ஊதியத்தைக் குறைக்க எந்தவொரு மாநிலத்திற்கும் குடியரசுத் தலைவர் உத்தரவிடலாம்.

B) சரத்து 19-ன் கீழ் உள்ள அடிப்படை உரிமைகள் இந்தியப் பகுதி முழுவதும் தானாகவே நிறுத்திவைக்கப்படும்.

C) மாநில சட்டமன்றத்தால் நிறைவேற்றப்படும் அனைத்து பண மசோதாக்களும் நிதி ஆணையத்தின் பரிசீலனைக்காக நிறுத்திவைக்கப்பட வேண்டும்.

D) கூட்டாட்சித் தத்துவத்தைப் பேண மாநிலங்களுக்கு அறிவுறுத்தல்களை வழங்கும் ஒன்றியத்தின் நிர்வாக அதிகாரம் நிறுத்தப்படும்.

E) விடை தெரியவில்லை

69. Consider the following pairs regarding the timelines for legislative procedures in a State with a Bicameral Legislature:

1. First instance: Legislative Council can delay an ordinary bill for a maximum of 3 months.
2. Second instance: Legislative Council can delay an ordinary bill for a maximum of 2 months.
3. Money Bills: Legislative Council must return the bill within a period of 14 days.
4. Governor's Assent: Governor must decide on a bill within a constitutional time limit of 6 months.

How many of the pairs given above are correctly matched?

A) Only one pair

B) Only two pairs

C) Only three pairs

D) All four pairs

E) Answer not known

ஈரவை சட்டமன்றம் கொண்ட ஒரு மாநிலத்தின் சட்டமன்ற நடைமுறைகளுக்கான காலக்கோடு குறித்த பின்வரும் ஜோடிகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. முதல் முறை: ஒரு சாதாரண மசோதாவை சட்ட மேலவை அதிகபட்சமாக 3 மாதங்கள் தாமதப்படுத்தலாம்.
2. இரண்டாவது முறை: ஒரு சாதாரண மசோதாவை சட்ட மேலவை அதிகபட்சமாக 2 மாதங்கள் தாமதப்படுத்தலாம்.
3. பண மசோதாக்கள்: சட்ட மேலவை 14 நாட்களுக்குள் மசோதாவைத் திருப்பி அனுப்ப வேண்டும்.
4. ஆளுநரின் ஒப்புதல்: ஆளுநர் 6 மாத காலத்திற்குள் ஒரு மசோதாவின் மீது முடிவெடுக்க வேண்டும்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு ஜோடி மட்டும்
- B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்
- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

70. Following recent economic updates, India has officially become the world's fourth-largest economy by surpassing which specific nation?

- A) JAPAN
- B) ITALY
- C) EGYPT
- D) SPAIN
- E) Answer not known

சமீபத்திய பொருளாதார மேம்பாடுகளின்படி, எந்த நாட்டைப் பின்னுக்குத் தள்ளி இந்தியா அதிகாரப்பூர்வமாக உலகின் நான்காவது மிகப்பெரிய பொருளாதாரமாக மாறியுள்ளது?

- A) ஜப்பான்
- B) இத்தாலி

- C) எகிப்து
- D) ஸ்பெயின்
- E) விடை தெரியவில்லை

71. What is the name of the high-speed supercomputer that powers the newly developed Bharat Forecast System (BFS) for accurate weather reporting?

- A) AIRI
- B) ARKA
- C) MIHR
- D) PRTY
- E) Answer not known

துல்லியமான வானிலை அறிக்கையை வழங்க புதிதாக உருவாக்கப்பட்ட பாரத் முன்னறிவிப்பு அமைப்பை (BFS) இயக்கும் அதிவேக சூப்பர் கம்ப்யூட்டரின் பெயர் என்ன?

- A) ஏ.ஐ.ஆர்.ஐ (AIRI)
- B) அர்க்கா (ARKA)
- C) எம்.ஐ.எச்.ஆர் (MIHR)
- D) பி.ஆர்.டி.ஓய் (PRTY)
- E) விடை தெரியவில்லை

72. Sub-Inspector Geeta Samota recently became the first officer from which Central Armed Police Force (CAPF) organization to summit Mount Everest?

- A) CRPF
- B) ITBP
- C) NSG_
- D) CISF
- E) Answer not known

மவுண்ட் எவரெஸ்ட் சிகரத்தை ஏறிய முதல் மத்திய ஆயுதக் காவல் படை (CAPF) அதிகாரி என்ற சாதனையைப் படைத்த சப்-இன்ஸ்பெக்டர் கீதா சமோதா எந்த அமைப்பைச் சேர்ந்தவர்?

- A) சி.ஆர்.பி.எப்
- B) ஐ.டி.பி.பி..
- C) என்.எஸ்.ஐி..
- D) சி.ஐ.எஸ்.எப்
- E) விடை தெரியவில்லை

73. Consider the following pairs regarding recent national developments:

- 1. Operation Sindoor: Precision strikes on terrorist camps in PoK
- 2. Mizoram state: India's first fully literate state (98.20%)
- 3. INS Arnala: First indigenous Anti-Submarine Shallow Water Craft
- 4. Narmadeshwar Tiwari: New Vice Chief of the Indian Air Force

How many of the pairs given above are correctly matched?

- A) All four pairs
- B) Only three pairs
- C) Only two pairs
- D) Only one pair
- E) Answer not known

சமீபத்திய தேசிய நிகழ்வுகள் தொடர்பான பின்வரும் ஜோடிகளைக் கருத்தில் கொள்க:

- 1. ஆபரேஷன் சிந்துர்: பி.ஓ.கே-வில் உள்ள பயங்கரவாத முகாம்கள் மீதான தாக்குதல்
- 2. மிசோரம் மாநிலம்: இந்தியாவின் முதல் முழு எழுத்தறிவு பெற்ற மாநிலம் (98.20%)
- 3. ஐ.என்.எஸ் அர்னாலா: முதல் உள்நாட்டு நீர்மூழ்கி எதிர்ப்பு இலகுரக கப்பல்
- 4. நர்மதேஷ்வர் திவாரி: இந்திய விமானப்படையின் புதிய துணைத் தளபதி

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) நான்கு ஜோடிகளும்
- B) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- C) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்

- D) ஒரு ஜோடி மட்டும்
- E) விடை தெரியவில்லை

74. Which statement is incorrect?

- A) India's GDP currently stands at 4.3 trillion dollars as per IMF data.
- B) India is projected to become the third-largest economy only by 2040.
- C) The Bharat Forecast System has a grid resolution of 6 km x 6 km only.
- D) Sepak Takraw World Cup 2025 in Patna saw India winning Regu gold.
- E) Answer not known

எந்த கூற்று தவறானது?

- A) IMF தரவுகளின்படி இந்தியாவின் ஜிடிபி தற்போது 4.3 டிரில்லியன் டாலராக உள்ளது.
- B) 2040-ல் தான் இந்தியா மூன்றாவது பெரிய பொருளாதாரமாக மாறும் என கணிக்கப்பட்டுள்ளது.
- C) பாரத் முன்னறிவிப்பு அமைப்பு 6 கிமீ x 6 கிமீ தெளிவுத்திறன் கொண்டது.
- D) பாட்னாவில் நடந்த செபக் தக்ரா உலகக் கோப்பை 2025-ல் இந்தியா தங்கம் வென்றது.
- E) விடை தெரியவில்லை

75. Which constitutional expert famously described the Indian Constitution as 'Quasi-federal' due to its strong centralizing tendency?

- A) K.C. Wheare
- B) Granville Austin
- C) Ivor Jennings
- D) Morris Jones
- E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பு அதன் வலுவான மையப்படுத்தும் போக்கின் காரணமாக 'அரை-கூட்டாட்சி' என்று எந்த அரசியலமைப்பு நிபுணரால் விவரிக்கப்பட்டது?

- A) கே.சி. வேர்
- B) கிரான்வில் ஆஸ்டின்
- C) ஐவர் ஜென்னிங்ஸ்

D) மோரிஸ் ஜோன்ஸ்

E) விடை தெரியவில்லை

76. Find the next number in the series 2, 6, 12, 20, ?

A) 28

B) 30

C) 32

D) 36

E) Answer not known

தொடரில் அடுத்த எண்ணைக் கண்டறியவும் 2, 6, 12, 20, ?

A) 28

B) 30

C) 32

D) 36

E) விடை தெரியவில்லை

77. Find the next number in the series 4, 9, 6, 11, 8, ?

A) 7

B) 12

C) 13

D) 9

E) Answer not known

4, 9, 6, 11, 8, ? தொடரில் அடுத்த எண்ணைக் கண்டறியவும்.

A) 7

B) 12

C) 13

D) 9

E) விடை தெரியவில்லை

78. Look at this series: 664, 332, 340, 170, ____, 89, ... What number should fill the blank?

- A) 85
- B) 97
- C) 109
- D) 178
- E) Answer not known

இந்தத் தொடரைப் பாருங்கள்: 664, 332, 340, 170, ____, 89, ... எந்த எண் காலியாக உள்ள

இடத்தை நிரப்ப வேண்டும்?

- A) 85
- B) 97
- C) 109
- D) 178
- E) விடை தெரியவில்லை

79. Look at this series: XXIV, XX, __, XII, VIII, ... What number should fill the blank?

- A) XXII
- B) XIII
- C) XVI
- D) IV
- E) Answer not known

இந்தத் தொடரைப் பாருங்கள்: XXIV, XX, __, XII, VIII, ... எந்த எண் காலியாக உள்ள

இடத்தை நிரப்ப வேண்டும்?

- A) XXII
- B) XIII
- C) XVI
- D) IV
- E) விடை தெரியவில்லை

80. 1, 4, 18, 96, 600, ?

- A) 4320
- B) 4200
- C) 4032
- D) 4096
- E) Answer not known

1, 4, 18, 96, 600, ?

- A) 4320
- B) 4200
- C) 4032
- D) 4096
- E) விடை தெரியவில்லை

81. 5, 6, 14, 45, 184, ?

- A) 925
- B) 912
- C) 937
- D) 947
- E) Answer not known

5, 6, 14, 45, 184, ?

- A) 925
- B) 912
- C) 937
- D) 947
- E) விடை தெரியவில்லை

82. 0, 1, 9, 36, 100, ?

- A) 225
- B) 216
- C) 196
- D) 256
- E) Answer not known

0, 1, 9, 36, 100, ?

- A) 225
- B) 216
- C) 196
- D) 256
- E) விடை தெரியவில்லை

83. Find the wrong term in the series

2, 6, 12, 20, 32, 42

- A) 12
- B) 20
- C) 32
- D) 42
- E) Answer not known

தொடரில் தவறான சொல்லைக் கண்டறியவும்

2, 6, 12, 20, 32, 42

- A) 12
- B) 20
- C) 32
- D) 42
- E) விடை தெரியவில்லை

84. Find the wrong term in the series

1, 3, 9, 27, 81, 243, 731

A) 731

B) 243

C) 81

D) 27

E) Answer not known

தொடரில் தவறான சொல்லைக் கண்டறியவும்

1, 3, 9, 27, 81, 243, 731

A) 731

B) 243

C) 81

D) 27

E) விடை தெரியவில்லை

85. Find the wrong term in the series

4, 2, 2, 3, 6, 15, 46

A) 2

B) 3

C) 15

D) 46

E) Answer not known

தொடரில் தவறான சொல்லைக் கண்டறியவும்

4, 2, 2, 3, 6, 15, 46

A) 2

B) 3

C) 15

D) 46

E) விடை தெரியவில்லை

86. Find the wrong term in the series

Series: X, XX, XXX, XXXX, L

- A) XXX
- B) XXXX
- C) L
- D) XX
- E) Answer not known

தொடரில் தவறான சொல்லைக் கண்டறியவும்

தொடர்: X, XX, XXX, XXXX, L

- A) XXX
- B) XXXX
- C) L
- D) XX
- E) விடை தெரியவில்லை

87. Find the wrong term in the series

Series: M, CM, D, CD, C, MM

- A) D
- B) CD
- C) C
- D) XC
- E) Answer not known

தொடரில் தவறான சொல்லைக் கண்டறியவும்

தொடர்: M, CM, D, CD, C, MM

- A) D
- B) CD
- C) C
- D) XC
- E) விடை தெரியவில்லை

88. Find the wrong term in the series

Series: C, X, M, D

- A) X
- B) C
- C) M
- D) D
- E) Answer not known

தொடரில் தவறான சொல்லைக் கண்டறியவும்

தொடர்: C, X, M, D

- A) X
- B) C
- C) M
- D) D
- E) விடை தெரியவில்லை

89. 2, 3, 5, 9, 17, 33, ____

- A) 66
- B) 65
- C) 64
- D) 68
- E) Answer not known

2, 3, 5, 9, 17, 33, ____

- A) 66
- B) 65
- C) 64
- D) 68
- E) விடை தெரியவில்லை

90. Find the odd term and replace it with correct term

2, 1, 3, 4, 6, 11, 18

A) 4-5

B) 6-7

C) 11-12

D) 2-0.5

E) Answer not known

ஒற்றைப்படை சொல்லைக் கண்டுபிடித்து அதை சரியான சொல்லால் மாற்றவும்

2, 1, 3, 4, 6, 11, 18

A) 4-5

B) 6-7

C) 11-12

D) 2-0.5

E) விடை தெரியவில்லை

91. 13, 17, 19, 23, 29, 31, 37, ____

A) 39

B) 41

C) 43

D) 47

E) Answer not known

13, 17, 19, 23, 29, 31, 37, ____

A) 39

B) 41

C) 43

D) 47

E) விடை தெரியவில்லை

92. 1, 5, 14, 30, 55, ____

- A) 80
- B) 81
- C) 91
- D) 92
- E) Answer not known

1, 5, 14, 30, 55, ____

- A) 80
- B) 81
- C) 91
- D) 92
- E) விடை தெரியவில்லை

93. 1, 3, 5, 7, 8, 10, ____

- A) 11
- B) 12
- C) 4
- D) 9
- E) Answer not known

1, 3, 5, 7, 8, 10, ____

- A) 11
- B) 12
- C) 4
- D) 9
- E) விடை தெரியவில்லை

94. 31, 28, 31, 30, 31, ____

- A) 30
- B) 31

C) 28

D) 29

E) Answer not known

31, 28, 31, 30, 31, ____

A) 30

B) 31

C) 28

D) 29

E) விடை தெரியவில்லை

95. 3, 6, 11, 18, 27, ____

A) 36

B) 38

C) 40

D) 45

E) Answer not known

3, 6, 11, 18, 27, ____

A) 36

B) 38

C) 40

D) 45

E) விடை தெரியவில்லை

96. Which of the following statements is incorrect?

A) The Constitution provides for a fixed tenure of five years for the Governor which cannot be cut short.

B) The Governor of a State holds office during the pleasure of the President and can be removed anytime.

- C) There is no specific provision in the Constitution for the removal of the Governor through impeachment.
- D) The President's pleasure in removing a Governor is generally not subject to judicial review at all.
- E) Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- A) ஆளுநருக்கு ஐந்து ஆண்டுகள் நிலையான பதவிக்காலத்தை அரசியலமைப்பு வழங்குகிறது, அதை குறைக்க முடியாது.
- B) மாநில ஆளுநர் குடியரசுத் தலைவரின் விருப்பம் உள்ளவரை பதவியில் இருப்பார் மற்றும் எப்போது வேண்டுமானாலும் நீக்கப்படலாம்.
- C) ஆளுநரை பதவி நீக்கம் செய்வதற்கான எந்தவொரு குறிப்பிட்ட விதியும் அரசியலமைப்பில் இல்லை.
- D) ஆளுநரை நீக்குவதில் குடியரசுத் தலைவரின் விருப்பம் பொதுவாக நீதிப் புனராய்விற்கு உட்பட்டது அல்ல.
- E) விடை தெரியவில்லை

97. Match the following committees and events related to Centre-State relations with their respective years:

Sarkaria Commission - (i) Constituted in the year 2007

Punchhi Commission - (ii) Constituted in the year 1983

Rajamannar Committee - (iii) Resolution passed in the year 1973

Anandpur Sahib Resolution - (iv) Constituted in the year 1969

Select the correct code:

- A) 1-(i), 2-(ii), 3-(iii), 4-(iv)
- B) 1-(ii), 2-(i), 3-(iv), 4-(iii)
- C) 1-(iv), 2-(iii), 3-(ii), 4-(i)
- D) 1-(iii), 2-(iv), 3-(i), 4-(ii)
- E) Answer not known

மத்திய-மாநில உறவுகள் தொடர்பான பின்வரும் குழுக்கள் மற்றும் நிகழ்வுகளை அவற்றின் ஆண்டுகளுடன் பொருத்துக:

சர்க்காரியா ஆணையம் - (i) 2007 ஆம் ஆண்டில் அமைக்கப்பட்டது

பூஞ்சி ஆணையம் - (ii) 1983 ஆம் ஆண்டில் அமைக்கப்பட்டது

இராஜமன்னார் குழு - (iii) 1973 ஆம் ஆண்டில் தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டது

ஆனந்த்பூர் சாஹிப் தீர்மானம் - (iv) 1969 ஆம் ஆண்டில் அமைக்கப்பட்டது

சரியான குறியீட்டைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

A) 1-(i), 2-(ii), 3-(iii), 4-(iv)

B) 1-(ii), 2-(i), 3-(iv), 4-(iii)

C) 1-(iv), 2-(iii), 3-(ii), 4-(i)

D) 1-(iii), 2-(iv), 3-(i), 4-(ii)

E) விடை தெரியவில்லை

98. If the Lok Sabha is dissolved after the President has notified his intention to summon a joint sitting for a bill:

A) The bill lapses immediately and cannot be considered by the joint sitting as the house is not in existence.

B) The joint sitting is postponed until the new Lok Sabha is constituted and elects its own Speaker for it.

C) The President must withdraw the notification as a joint sitting cannot take place without the Lok Sabha.

D) The joint sitting may be held notwithstanding the dissolution of the Lok Sabha and the bill may be passed.

E) Answer not known

ஒரு மசோதாவிடக்காகக் கூட்டுக் கூட்டத்தைக் கூட்டப்போவதாகக் குடியரசுத் தலைவர் அறிவித்த பிறகு மக்களவை கலைக்கப்பட்டால்:

A) மக்களவை இல்லாததால் மசோதா உடனடியாகக் காலாவதியாகும் மற்றும் கூட்டுக் கூட்டத்தில் பரிசீலிக்க முடியாது.

- B) புதிய மக்களவை அமைக்கப்பட்டு அதன் சபாநாயகர் தேர்ந்தெடுக்கப்படும் வரை கூட்டுக் கூட்டம் ஒத்திவைக்கப்படும்.
- C) மக்களவை உறுப்பினர்கள் இன்றி கூட்டுக் கூட்டம் நடத்த முடியாது என்பதால் குடியரசுத் தலைவர் அறிவிப்பைத் திரும்பப் பெற வேண்டும்.
- D) மக்களவை கலைக்கப்பட்டிருந்தாலும் கூட்டுக் கூட்டம் நடத்தப்படலாம் மற்றும் அந்த மசோதா நிறைவேற்றப்படலாம்.
- E) விடை தெரியவில்லை

99. Consider the following pairs regarding the distribution of revenue between Union and States:

Article 268: Stamp duties levied by Union but collected and appropriated by States.

Article 269: Taxes on interstate trade levied and collected by Union and assigned to States.

Article 270: Taxes levied and collected by Union and shared between Union and States.

Article 271: Surcharge on certain taxes for purposes of the Union only and not shared.

How many of the pairs given above are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

மத்திய-மாநில வருவாய் பகிர்வு தொடர்பான பின்வரும் ஜோடிகளைக் கருத்தில் கொள்க:

சரத்து 268: ஒன்றியத்தால் விதிக்கப்பட்டு மாநிலங்களால் வசூலிக்கப்படும் முத்திரை வரிகள்.

சரத்து 269: மாநிலங்களுக்கு இடையேயான வர்த்தகத்தின் மீது ஒன்றியத்தால் வசூலிக்கப்பட்டு மாநிலங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் வரிகள்.

சரத்து 270: ஒன்றியத்தால் வசூலிக்கப்பட்டு ஒன்றியத்திற்கும் மாநிலங்களுக்கும் இடையே பகிர்ந்து கொள்ளப்படும் வரிகள்.

சரத்து 271: ஒன்றியத்தின் நோக்கங்களுக்காக மட்டும் விதிக்கப்படும் மற்றும் பகிரப்படாத கூடுதல் கட்டணங்கள்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு ஜோடி மட்டும்
- B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்
- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை

100. Consider the following pairs regarding the Zonal Councils and their headquarters:

Northern Zonal Council: New Delhi

Southern Zonal Council: Chennai

Western Zonal Council: Mumbai

Central Zonal Council: Allahabad (Prayagraj)

How many of the pairs given above are correctly matched?

- A) Only one pair
- B) Only two pairs
- C) Only three pairs
- D) All four pairs
- E) Answer not known

மண்டலக் குழுக்கள் மற்றும் அவற்றின் தலைமையகங்கள் தொடர்பான பின்வரும்

ஜோடிகளைக் கருத்தில் கொள்க:

வடக்கு மண்டலக் குழு: புது தில்லி

தெற்கு மண்டலக் குழு: சென்னை

மேற்கு மண்டலக் குழு: மும்பை

மத்திய மண்டலக் குழு: அலகாபாத் (பிரயாக்ராஜ்)

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜோடிகளில் எத்தனை சரியாகப் பொருத்தப்பட்டுள்ளன?

- A) ஒரு ஜோடி மட்டும்
- B) இரண்டு ஜோடிகள் மட்டும்
- C) மூன்று ஜோடிகள் மட்டும்
- D) நான்கு ஜோடிகளும்
- E) விடை தெரியவில்லை